MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
PRO-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS MAUÉS

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 05/ 2022 - PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS

INTEGRAIS E QUANTITATIVO DE VAGAS PARA PARTICIPANTES DISCENTES

2022/IFAM/CAMPUS MAUÉS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MAUÉS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, nomeado pela Portaria nº 1.127 –

GR/IFAM, de 27 de maio de 2019, publicada no DOU no dia 29 de maio de 2019, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público a 1ª Retificação realizada neste edital de seleção de

Projetos Integrais, e com efeito, determina:

I - Onde se lê:

17  DO CRONOGRAMA

17.1       Para efeitos de temporalidade, as atividades inerentes a este Edital atenderá ao seguinte cronograma:

Datas Cronograma de Atividades Local

04/04/2022 Publicação do Edital dos Projetos Integrais

2022

Dependências virtuais do campus

www2.ifam.edu.br/campus/maues

05/04/2022 a

08/04/2022
Período de Inscrição

Setor de Protocolo virtuais do

campus Maués

11/04/2022 a

12/04/2022

Análise pela Comissão Local de Seleção dos

Projetos Integrais.

Dependências virtuais do

IFAM/Maués

14/04/2022 Publicação do status dos Projeto Integrais

Dependências virtuais do

IFAM/Maués

www2.ifam.edu.br/campus/maues

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
PRO-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS MAUÉS

15/04/2022
Publicação do Resultado Preliminar de

Projetos Integrais e quantitativo de vagas

Dependências virtuais do

IFAM/Maués

www2.ifam.edu.br/campus/maues

18/04/2022 a

19/04/2022 Período para interposição de recursos

Setor de Protocolo e virtuais do

campus Maués

20/04/2022 Publicação da resposta aos recursos e do

Resultado Pós-Recursos de Projetos

Integrais e quantitativo de vagas

Dependências virtuais do

IFAM/Maués

www2.ifam.edu.br/campus/maues

Até 5 dias úteis após a

homologação dos

projetos integrais

aprovados pelo

campus

Publicação do Edital de Seleção dos Bolsistas

pelo Campus

Dependências virtuais do

IFAM/Maués

www2.ifam.edu.br/campus/maues

Até 5 dias úteis após a

homologação dos

bolsistas

Reunião de Orientação e Assinatura do

Termo de Compromisso dos coordenadores e

bolsistas dos Projetos Integrais.

Campus do IFAM (salas virtuais ou

dependências do IFAM/Maués).

Até o dia 30/06/2022
Cadastramento do Relatório Parcial junto ao

SIPAC.

Até o dia 31/01/2023
Cadastramento do Relatório Final junto ao

SIPAC.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
PRO-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS MAUÉS

Até o dia 05/02/2023

Juntada do processo dos Projetos Integrais

com o Processo de Descentralização dos

Recursos da PAES/2022 do campus.

I – Leia-se:

17  DO CRONOGRAMA

17.1       Para efeitos de temporalidade, as atividades inerentes a este Edital atenderá ao seguinte cronograma:

Datas Cronograma de Atividades Local

04/04/2022 Publicação do Edital dos Projetos Integrais

2022

Dependência virtual do campus

www2.ifam.edu.br/campus/maues

05/04/2022 a

20/04/2022 Período de Inscrição

Setor de Protocolo virtual do

campus Maués

22/04/2022 a

25/04/2022

Análise pela Comissão Local de Seleção dos

Projetos Integrais.
Dependência virtual do IFAM/Maués

26/04/2022 Publicação do status dos Projeto Integrais
Dependência virtual do IFAM/Maués

www2.ifam.edu.br/campus/maues

27/04/2022 Publicação do Resultado Preliminar de

Projetos Integrais e quantitativo de vagas

Dependência virtual do IFAM/Maués

www2.ifam.edu.br/campus/maues

28/04/2022 a

29/04/2022 Período para interposição de recursos

Setor de Protocolo e virtual do

campus Maués

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
PRO-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS MAUÉS

02/05/2022 Publicação da resposta aos recursos e do

Resultado Pós-Recursos de Projetos

Integrais e quantitativo de vagas

Dependência virtual do IFAM/Maués

www2.ifam.edu.br/campus/maues

Até 5 dias úteis após a

homologação dos

projetos integrais

aprovados pelo

campus

Publicação do Edital de Seleção dos Bolsistas

pelo Campus

Dependência virtual do IFAM/Maués

www2.ifam.edu.br/campus/maues

Até 5 dias úteis após a

homologação dos

bolsistas

Reunião de Orientação e Assinatura do

Termo de Compromisso dos coordenadores e

bolsistas dos Projetos Integrais.

Campus do IFAM (salas virtuais ou

dependências do IFAM/Maués).

Até o dia 30/06/2022
Cadastramento do Relatório Parcial junto ao

SIPAC.

Até o dia 31/01/2023
Cadastramento do Relatório Final junto ao

SIPAC.

Até o dia 05/02/2023

Juntada do processo dos Projetos Integrais

com o Processo de Descentralização dos

Recursos da PAES/2022 do campus.

Maués (AM), 12 de abril  de 2022.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. N.º 1.127 – GR/IFAM/2019

		2022-04-12T16:26:31-0400
	ELIAS DA SILVA SOUZA:34678697268